
� , , o 

SMLOUVA O VYUZITI VYSLEDKU PROJEKTU 
Číslo smlouvy: XXX 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

FEM consulting, s.r.o. 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Veveří 331/95, 602 00 Brno 
44961464 

CZ44961464 

Bankovní spojení: xxxxxx
Jednající: doc. Ing. Ivanem Němcem, CSc. - jednatel společnosti 
dále též jako „příjemce" či „FEM" 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: xxxxxx
 Zastoupené: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: xxxxxx
 dále též jako „další účastník" či „VUT" 

1. Předmět smlouvy

1.1. Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací v platném znění, využití výsledků výzkumu vytvořených v rámci společného 
projektu s názvem „Softwarový nástroj pro nelineární analýzu betonových konstrukcí u rychlých 
dynamických dějů", s identifikačním číslem č. FV20372, realizovaný za finanční podpory 
z prostředků státního rozpočtu prostřednictvím Ministerstva průmyslu a obchodu v programu 
TRIO. 

2. Výsledky, vlastnická a užívací práva

2.1. V rámci projektu vznikly aplikované výsledky ve formě 

- A) Software s názvem: Softwarový modul pro nelineární odezvu

- B) Software s názvem: Program pro řešení nelineárního chování betonových konstrukcí u
rychlých dynamických dějů

Přehled výsledků projektu je uveden v příloze č. 1. Výsledky jsou plně v souladu s cíli projektu. 

2.2. Rozdělení vlastnických práv k výsledkům upravuje Smlouva o účasti na řešení projektu a o využití 
výsledků číslo FV20372-1 ze dne 2. 10. 2017 a jejího dodatku č. 1 ze dne 11. 5. 2018 tak, že dle 
čl. VIII. vlastníkem výsledku je ta smluvní strana, která jej v rámci práce na projektu vytvořila. 
Výsledky projektu, které byly dosaženy v rámci projektu oběma stranami společně, a kdy 
jednotlivé tvůrčí příspěvky smluvních stran nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, jsou ve 
společném vlastnictví smluvních stran. Vlastnická práva k jednotlivým výsledkům jsou uvedena 







., 

V Brně dne: .... d.1.:.{ .. ��'!::-.1 

Doc. Ing. Ivan Němec, CSc.

jednatel

FEM consulting, s.r.o.

Příloha č. 1- Přehled výsledků 

Aplikované výsledky 

R-software

1. Software s názvem: Softwarový modul pro nelineární

odezvu

2. Software s názvem: Program pro řešení nelineárního

chování betonových konstrukcí u rychlých

dynamických dějů

Publikace 

1. HO KES Filip, Petr KRAL a Miroslav TRCALA. Modelling

uniaxial compression of concrete specimen with utilization

of nonlinear material models inside ANSYS and RFEM. ln:

lnternational Conference on Numerical Analysis and

Applied Mathematics 2018, ICNAAM 2018 [online].

American Institute of Physics, 2018, 2019 [cit. 2020-11-24].

ISBN 978-073541854-7. ISSN 0094243X. Dostupné z:

doi: 10.1063/1.5114112

2. TRCALA Miroslav, Ivan NEMEC, Adela VAN ECKOVA a

Filip HO KES. Dynamic Analysis of Viscous Mate rial Models.

ln: Programs and Algorithms of Numerical Mathematics
20. Institute of Mathematics CAS, Prague 2021 (v

recenzním řízení)

4 

 9...:.1.:.'?.'?.�1 

Vlastník výsledku Druh výsledku 

70 % hlavní 

účastník FEM, 30 % 

další účastník VUT 

R - Software 

70 % hlavní 

účastník FEM, 30 % 

další účastník VUT 

Vlastník výsledku 

20 % hlavní 

účastník FEM, 80 % 
D - stať ve sborníku 

další účastník VUT 
(Scopus) 

50 % hlavní 

účastník FEM, 50 % D - stať ve sborníku 

další účastník VUT 

Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.
                  rektor
Vysoké učení techincké v Brně

xxxxxx
xxxxxx

V Brně  dne:




